DECRETO N" 3.514 DE 25 DE ABRIL DE 2024.

Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, e considerando autorizagão constante da Lei Municipal - LOA
No 2.899, Art. 8o e Art, 10 de 27/1212023, publicada em2711212023 e LDO N'2.877, Art. 50
de 0611012023, publicada em 0611012023.

Art. 1o - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro - Estado
do Paraná, para o exercício de 2024 um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
4.765.000,00 (Quatro milhões, setecentos e sessenta e cinco mil reais), com recursos
provenientes do superávit frnanceiro apurado no exercício anterior para dar atendimento nos
seguintes órgãos e dotações orçamentárias:

Art, 2" - Para cobertura do Credito Adicional Suplementar a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do

superávit financeiro apurado no exercício anterior no valor de RS 4.765.000,00 (Quatro
milhões, setecentos e sessenta e cinco mil reais), conforme inciso I, do parágrafo 1o, art. 43 da

Lei Federal n" 4.320 de 1710311964, conforme segue:

F uncional Programática Fonte Valor íR$)
08 DEPTO DE SAUDE
002 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0016.1.219.000 ConstruÇão de Unidade Básica de Saúde

4.4.90.51.00.00.00 Obras e Instalações (254) 344 65.000.00
SUBTOTAL 65.000,00

13 DEPTO. MARMELEIRENSE DE TRANSITO
001 Fundo Municipal de Trânsito
15.451.0035. r.008.000 Engeúaria de Tráfego e Sinalização - Pavimentação

Asfáltica
4.4.90.51.00.00.00 Obras e Instalaçôes (594) 000 3.400.000.00
4.4.90.s1.00.00.00 Obras e Instalações (595) 504 400.000,00
4.4.90.5r.00.00.00 Obras e Instalaçôes (497) 509 900.000.00

SUBTOTAL 4.700.000,00

TOTAL GERAL 4.765.000,00

Financeiro
Fonte Valor (R$)

Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 000 3.400.000,00

Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 344 65.000,00

Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 504 400.000,00

Superóvit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 509 900.000,00

TOTAL GERAL 4.765.000,00

1-

?re
ESTADO DO PARANA CNPJ 76.205.665/0001-01

Ay. Svlaca[í,25s - Catxa '?osta( zq - fone(16) 3525-8too - Cf" 856t5-ooo - MARMELEIRO - PARANÁ

w w w .marme fe ir o yr. g ov . 6r

eítur'a Jvlunící
ESTADO DO PARANA

I

af fe Svtarmefeíro
bs rADo Do PARANA cNpJ 76.205.665/0001-01

Av' n4aca[i,255 - Ca.íxa ?ostaf z4 ' fone($) g5z5-8too - CT? B56ts-ooo- MARMELEIRO - PARANA

Art. 3o - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR,25 de abril de2024.

Publicado no DOE de Edigão no 1706, de 02 de maio de 2024.

JAIR PILATI

ww w .marme fe ir o yr. g oy . 6r

"reÍeítu
ra" Jvlunícít af fe Jvlarmefeíro

ESTADO DO PARANA CNPJ 76.205.66510001-01

Att. 54ctca[í,255 - Caíxa ?ostal'z4 - fone(a6) g5z5-8too - CT" 856t5-ooo - MARMELEIRO - PARANA

ERRATA

No Decreto no 3.514 de 25 de abril de 2024, publicado no Diário

Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, Edição 1703, no dia 26 de abril de 2024, far-

se-á a seguinte correção:

ONDE SE T,Ê:

LEIA-SE:

OBS: Todos os documentos utilizados anteriormente a esta data,

ficam retificados.

Marmeleiro-PR, 02 de maio de2024.

Publicado no DOE de Edição no 1706, de 02 de maio de 2024.

Funcional Programática Fonte Valor (R$)

13 DEPTO. MARMELEIRENSE DE TRANSITO
001 Fundo Municipal de Trânsito
15.4sr.0035.r.008.000 Engenharia de Tráfego e Sinalização - Pavimentação

Asfáltica
4.4.90.51.00.00.00 Obras e Instalações (497) 000 3.400.000,00

4.4.90.51.00.00.00 Obras e Instalações (497) 504 400.000,00

Funcional Prosramática f,'onte Valor (R$)

13 DEPTo. MARMELEIRENSE »n rnÂNsrro
001 Fundo Municipal de Trânsito
15.451.0035.1.008.000 Engenharia de Tráfego e Sinalizagão - Pavimentação

Asfáltica
4.4.90.51.00.00.00 Obras e Instalaçôes (594) 000 3.400.000,00

4.4.90.51.00.00.00 Obras e Instalações (595) 504 400.000,00

JAIR PILATI
de Marmeleiro

w w w .marme [e ír o yr. g oy . 6